南川教督〔2025〕10号

重庆市南川区教育委员会

重庆市南川区人民政府教育督导室

关于调整中小学幼儿园责任督学的通知

各学校、幼儿园、教育督导责任区、直属事业单位，区教育基金会，机关各科室：

为深入贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅印发关于深化新时代教育督导体制机制改革的意见》精神，根据《中小学责任督学挂牌督导办法》（国教督办〔2013〕2号）、《幼儿园责任督学挂牌督导办法》（教督〔2019〕3号）要求，结合我区教育工作实际，经区委教育工委研究，决定补充、续聘、调整中小学幼儿园责任督学。现将有关事项通知如下：
补充聘任谢刚、李胜来、杨炯心、龚小明、唐道全、周平、杨建明、姚杰等8名同志为中小学幼儿园责任督学，试用期6个月。

卢小彬、马中伦、蒋永、杨宏、韦会才、廖云、周晓涛、姚远胜等8名同志试用期满，正式聘为中小学幼儿园责任督学，聘期3年。

续聘韦朝阳、彭海峰、张莉、骆永杰、夏邦德、赵娣琼、任祥志、王丽娟、王维涛、张承刚、尹新立、冯茂生、陈合友、郑爱国、王于琼、韦毅、黄小平、陈远华、韦琴、黄毅、陈梅、张品红、卢林、陈显梅、韦济中、向自立、程昔念、熊小江、李万忠、郑玉童等30名同志为中小学幼儿园责任督学，聘期3年。

同时，对全区责任督学挂牌学校进行调整（具体调整情况见附件）。

全体责任督学要严格遵守《责任督学工作守则》，认真按照《责任督学挂牌督导规程》的要求依法依规督导，精准发力、深耕细作，深度践行新时代教育督导职责使命。各督导责任区要加强责任督学的管理和培养，通过“老带新”等方式，推进责任督学专业化发展，助力学校提升内涵品质，为推动教育强区建设注入强劲动能，书写新时代教育督导事业的奋进篇章。
附件：南川区中小学幼儿园责任督学挂牌督导安排表

重庆市南川区教育委员会   重庆市南川区人民政府教育督导室
2025年10月10日
（此件公开发布）
附件

南川区中小学幼儿园责任督学挂牌督导安排表

	责任区
	负责人
	责任督学
	挂牌学校、幼儿园

	第一责任区
	韦朝阳
	韦朝阳
	向阳学校

	卢小彬
	金蝴蝶幼儿园

	夏邦德
	水江镇中心校、水江镇大桥小学、山王坪镇中心校

	赵娣琼
	隆化四小、东胜小学

	任祥志
	楠竹山镇中心校、石墙镇中心校

	王丽娟
	欣欣幼儿园、明新幼儿园、红太阳幼儿园、金山丽苑幼儿园、

半溪幼儿园、希望幼儿园

	王维涛
	一心幼儿园、中和街幼儿园、小海龟幼儿园、南蓝幼儿园

	马中伦
	大龙幼儿园、金地名都幼儿园

	李胜来
	隆化八小、宁江小学（含骑龙校区）、中桥乡中心校

	杨炯心
	隆化五小、北固小学

	第二责任区
	谢刚
	谢刚
	隆化六小

	张承刚
	九鼎山小学

	蒋永
	枫香庭幼儿园

	尹新立
	三泉镇中心校、文凤小学（中学）、龙凤幼儿园

	陈合友
	清桥幼儿园

	冯茂生
	隆化七小（含南极校区）、乐乐幼儿园

	郑爱国
	金山湖小学（含头渡校区）、马嘴实验学校

	王于琼
	丁家嘴小学、红红幼儿园、爱绿幼儿园、金桂园幼儿园、

香格里拉幼儿园

	龚小明
	大有小学（含庆元、古花、合溪校区）

	第三责任区
	彭海峰
	彭海峰
	隆化二小

	韦毅
	隆化三小、特殊教育中心、南平小学

	黄小平
	道南小学、神童镇中心校

	陈远华
	沿塘小学、福寿镇中心校、兴隆镇中心校

	韦琴
	西南大学南川实验幼儿园、西南大学南川实验幼儿园凤江晓月分园、南川区城投幼儿园、西城龙济幼儿园、西城蓝天幼儿园、

西城东方红幼儿园、西城泽恺北岸幼儿园

	唐道全
	西城泽京幼儿园、西城温莎田园大地幼儿园、西城玖鼎幼儿园、

西城星星幼儿园

	黄毅
	西城西苑幼儿园、西城尚都会幼儿园

	韦会才
	南平彩虹幼儿园、南平开心幼儿园、兴隆新星幼儿园

	杨宏
	西城大风车幼儿园、西城红黄蓝幼儿园

	第四责任区
	张莉
	张莉
	隆化一小、隆化一小A区

	陈梅
	黎香湖镇中心校、隆化一小（辅助）、隆化一小A区（辅助）

	张品红
	示范幼儿园（含东街、桐栖学府分园）、石溪镇中心校

	卢林
	鸣玉小学（含峰岩、民主、冷水关校区）

	陈显梅
	大观小学、乾丰镇中心校

	周平
	隆化实验幼儿园（含龙济、碧桂园分园）、

大观镇前进幼儿园、大观镇大观源幼儿园

	廖云
	白沙镇中心校、太平场镇中心校、西城纵横幼儿园、

西城新桥幼儿园、西城乐乐幼儿园

	周晓涛
	铭点幼儿园、锦辉艺嘉幼儿园

	韦济中
	晓悦湾幼儿园

	第五责任区
	骆永杰
	骆永杰
	南川中学（主）、道南中学（辅助）、南川实验学校（辅助）

	向自立
	南川中学初中部（主）、道南中学（主）、南川中学（辅助）

	程昔念
	南川实验学校（主）、南川三中（主）

水江中学（辅助）、大有中学（辅助）

	熊小江
	隆化职中（主）、东胜中学（主）、西胜中学（辅助）

	李万忠
	南川一中（主）、小河中学（主）

北固中学（辅助）、鸣玉中学（辅助）

	郑玉童
	水江中学（主）、大有中学（主）

隆化职中（辅助）、东胜中学（辅助）

	杨建民
	书院中学（主）、南川中学初中部（辅助）、南川三中（辅助）

	姚远胜
	西胜中学（主）、书院中学（辅助）

	姚  杰
	北固中学（主）、鸣玉中学（主）

南川一中（辅助）、小河中学（辅助）

备注：隆化一小、隆化一小A区、南川实验学校、中学实行双督学制，中学排名第一的为督导管理系统挂牌督学，负责信息上报。

重庆市南川区教育委员会办公室           2025年10月10日印发

—6—